РФБ    Спортивная школа

ДОГОВОР № _______________

г. Москва  «____» ____________ 20____ г.

Общероссийская общественная организация «Российская Федерация Баскетбола»,

именуемая в дальнейшем «РФБ», в лице Генерального секретаря Водопьяновой Натальи

Андреевны, действующей на основании Доверенности № 2109-ГС/23 от 21.09.2023, с одной

стороны, и

 ,

именуем____ в дальнейшем «Спортивная школа», в лице

 ,

действующ____ на основании  ,

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили

настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. В тексте Договора используются термины в следующем их значении:

Спортивная школа (спортшкола) – организация (учреждение) и индивидуальные

предприниматели, обладающие правом осуществлять спортивную подготовку спортсменов, в том

числе реализующие дополнительные общеобразовательные программы спортивной подготовки,

в частности КОР, УОР, СШОР, ДЮСШ, СШ, спортивный клуб, Центры спортивной подготовки,

осуществляющие подготовку кандидатов для включения в состав спортивных сборных команд

Российской Федерации, спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации.

Соревнования – Первенства России, Всероссийские и межрегиональные соревнования

по баскетболу среди юниоров и юниорок до 18 лет, до 17 лет, юношей и девушек до 16 лет, до 15

лет, до 14 лет.

Паспорт баскетболиста – основной электронный документ игрока с актуальным фото

спортсмена в игровой форме, удостоверяющий личность баскетболиста при его участии

в Соревнованиях, баскетбольное гражданство и принадлежность к Спортивной школе.

Положение (Положение о паспортизации баскетболистов) – нормативный документ РФБ,

определяющий порядок и условия оформления Паспортов баскетболистов.

Целевой взнос – безвозмездное перечисление денежных средств в целях содействия

деятельности в сфере физической культуры и массового спорта, в том числе в целях осуществления

паспортизации баскетболистов.

Значение иных терминов, используемых в тексте Договора, раскрывается непосредственно

при их упоминании, либо, если их значение не раскрыто, они трактуются в соответствии

с терминологией, установленной нормативными документами РФБ.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре

и спорте в Российской Федерации» РФБ ведет системы учета данных о спортсменах,

занимающихся баскетболом, и выдает документы, удостоверяющие принадлежность

РФБ    Спортивная школа

спортсменов к физкультурно-спортивной организации.

2.2. РФБ осуществляет оформление Паспортов баскетболистов на основании заявок Спортивной

школы в порядке, предусмотренном Положением.

2.3. Оформление Паспортов баскетболистов учащимся Спортивных школ проводится с целью

уточнения принадлежности учащегося к конкретной Спортивной школе, ведения учѐта лиц,

обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки

(проходящих спортивную подготовку) по виду спорта «баскетбол», их переходов между

Спортивными школами и в баскетбольные клубы, допуска игроков к Соревнованиям.

Только учащиеся, имеющие действующие Паспорта баскетболистов, могут быть допущены

к участию в Соревнованиях.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Спортивная школа обязуется:

3.1.1. Зарегистрироваться в информационной системе РФБ org.russiabasket.ru

(с 01 сентября 2024 года – deti.russiabasket.org) в порядке, установленном

в Положении;

3.1.2. В установленный срок представить заявку на оформление Паспортов баскетболистов

и все документы и данные, необходимые для оформления Паспортов баскетболистов,

указанные в Положении;

3.1.3. Своевременно и в полном объеме осуществлять оплату целевых взносов

на паспортизацию баскетболистов и предоставлять в РФБ документы,

подтверждающие произведенную оплату.

3.2. РФБ обязуется:

3.2.1. Рассматривать заявки Спортивной школы в порядке и сроки, определенные

Положением;

3.2.2. Осуществить оформление Паспортов баскетболистов Спортивной школы при условии

своевременного выполнения Спортивной школой своих обязательств,

предусмотренных настоящим Договором, Положением и иными нормативными

документами РФБ;

3.2.3. Предоставлять Спортивной школе по письменному запросу информацию, связанную

с оформлением Паспортов баскетболистов.

3.3. РФБ имеет право:

3.3.1. Запрашивать и получать от Спортивной школы дополнительные документы,

необходимые для паспортизации баскетболистов и проверки достоверности

представленных сведений;

3.3.2. Отклонять заявку и/или удалить дубли заявки
1
 (до их отклонения), поданные

Спортивной школы и не содержащие полного комплекта документов, а также

содержащие документы, не соответствующие требованиям Положения и/или

недостоверные сведения.

1 Дубли заявки – поданная Спортивной школой заявка на оформление Паспорта баскетболиста для игрока,

на которого ранее была подана аналогичная заявка на оформление Паспорта баскетболиста

(первоначальная заявка) с приложением аналогичных и/или отличающихся документов, приложенных

к первоначальной заявке.

РФБ    Спортивная школа

4. ВЗНОСЫ И ПОРЯДОК ИХ УПЛАТЫ

4.1. Взносы на паспортизацию уплачиваются Спортивной школой в размерах и в сроки,

установленные в Положении.

4.2. Взнос на паспортизацию баскетболистов осуществляется исключительно юридическими

лицами или индивидуальными предпринимателями только безналичным перечислением

на расчѐтный счѐт РФБ по следующим реквизитам:

Общероссийская общественная организация «Российская Федерация Баскетбола»

ИНН: 7704058497

БИК в АО «Банк ГПБ»: 044 525 823

Расчетный счет: 4070 3810 1920 0001 3031

Корр. счет: 3010 1810 2000 0000 0823

КПП: 770401001

ОГРН: 1027700534553

Код отрасли по ОКВЭД: 91.33

Код организации по ОКПО: 00311616

4.3. Взнос на паспортизацию является целевым, используется для достижения уставных целей

РФБ, НДС не облагается на основании ст. 39, 146 НК РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. САНКЦИИ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, Положением

и Договором.

5.2. В случае обнаружения недостоверных или подложных сведений о возрасте игроков,

их гражданстве и пр., к Спортивной школе и ее руководителю, командам, тренерам

и игрокам могут быть применены спортивные санкции (в том числе дисквалификация

игроков, тренеров на срок от одного (1) до трѐх (3) лет), с правом РФБ передать материалы

в правоохранительные органы).

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Любой спор, разногласие или претензия, вытекающие из настоящего Договора

и возникающие в связи с ним, в том числе связанные с его вступлением в силу,

заключением, нарушением, исполнением, изменением, прекращением или

недействительностью, а равно любой спор, разногласия или претензия, разрешаются путем

арбитража, администрируемого «Национальным Центром Спортивного Арбитража»

(НЦСА) при Автономной некоммерческой организации «Спортивная Арбитражная Палата»

(АНО «САП») в соответствии с положениями Регламента спортивного арбитража,

при условии соблюдения досудебного порядка урегулирования споров (в том числе, путем

его передачи на рассмотрение соответствующих юрисдикционных органов РФБ).

6.2. Стороны прямо соглашаются, что:

 арбитражное решение является окончательным для Сторон и отмене не подлежит;

 решение уполномоченного органа НЦСА об отклонении отвода арбитра

не может быть обжаловано в компетентный суд;

 если Состав арбитража выносит постановление о наличии у него компетенции

в качестве вопроса предварительного характера, Стороны не вправе подавать

в компетентный суд заявление об отсутствии у Состава арбитража компетенции.

РФБ    Спортивная школа

6.3. Стороны Договора соглашаются подчиняться Уставу, регламентам, директивам

и решениям компетентных органов ФИБА, ФИБА Европа, РФБ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к Договору являются действительными и становятся

неотъемлемой его частью только после их подписания уполномоченными представителями

Сторон.

7.2. По вопросам, не урегулированным Договором, применяются положения Регламентов

соревнований, Статуса игрока, Положения и иных внутренних нормативных документов

РФБ, а также нормы действующего законодательства Российской Федерации.

7.3. Договор составлен в двух (2) экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному (1) – для каждой из Сторон.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания

спортивного сезона 2024/25 гг.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

РФБ: Спортивная школа:

Общероссийская общественная организация

«Российская Федерация Баскетбола»

Юридический адрес: 119991, г. Москва,

Лужнецкая наб., д. 8

Почтовый адрес: 107078, г. Москва,

Большой Козловский пер., д. 5с1

ИНН 7704058497 КПП 770401001

ОГРН 1027700534553

Банк ГПБ (АО) г. Москва

р/сч 4070 3810 1920 0001 3031

к/сч 3010 1810 2000 0000 0823

БИК 044 525 823

Эл. почта info.pervenstvo@russiabasket.ru

Тел. +7 985 201 59 87

Генеральный секретарь

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Юридический адрес: ________________________

__________________________________________

Почтовый адрес: ___________________________

__________________________________________

ИНН ________________ КПП ________________

ОГРН ____________________________________

Банк _____________________________________

р/сч ______________________________________

к/сч ______________________________________

БИК _____________________________________

Эл. почта _________________________________

Тел. ______________________________________

______________________

_____________________ / Н.А. Водопьянова

МП

__________________ / ______________________

           (подпись)                       (расшифровка)

МП

	undefined:
	undefined_2:
	20:
	fill_5:
	undefined_3:
	fill_7:
	fill_8:
	undefined_4:
	fill_10:
	fill_11:
	fill_1_3:
	fill_2_3:
	fill_4:
	fill_3_2:
	1:
	2:
	fill_7_2:
	fill_8_2:
	fill_9:
	undefined_6:
	fill_10_2:
	fill_10_27:
	fill_10_26:
	fill_10_25:
	fill_10_24:
	fill_10_23:
	fill_10_22:
	fill_10_21: